- 1 -

第９５回国立大学法人上越教育大学経営協議会議事要旨

日 時 令和６年６月２４日（月）１３：００～１４：４０

場 所 上越教育大学 大会議室（事務局３階）

出席者 林学長、五十嵐委員、大久保委員、小原委員、霜越委員、髙橋委員、

中山委員、出口委員、松﨑委員、渡部委員、志村委員

オブザーバー 山西監事、上野副学長

議事に先立ち、学長から委員名簿に基づき、各委員の紹介があった。

引き続き、第94回議事要旨について確認が行われ、内容を確定した。

議 題

１ 第４期中期目標期間（令和５事業年度）に係る業務の実績に関する報告書

  学長及び渡部副学長から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

２ 令和５事業年度決算

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

３ 令和７年度概算要求

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、要求調書等の作成を学長に一任する

ことを含め、原案どおり承認された。

４ 令和６年度学内補正予算（第１次）

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

５ 非常勤職員給与の改定

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、新潟県の最低賃金の引き上げ幅に対

応した単価の決定を学長に一任することを含め、原案どおり承認された。

報  告

１ 令和４年度大学院改組に伴う設置計画履行状況等調査（令和５年度）の結果

  学長から、このことについて報告があった。

２ 地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部の機能強化事業

  学長から、このことについて報告があった。

３ 外部資金等獲得状況

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

４ 令和５年度卒業・修了者の就職状況

  学長及び上野副学長から、このことについて報告があった。

- 2 -

５ 令和５年度第２回監事候補者選考会議

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

６  会計監査人の選任

  学長から、このことについて報告があった。

７ 国立大学協会声明「－我が国の輝ける未来のために－」の発表

  学長から、このことについて報告があった。

以上